1

 中产协[2018]19号

关于召开第四届国际绳网大会泰山峰会

暨中产协绳（缆）网分会一届三次理事会的通知

各有关单位：

“十三五”是我国建成纺织强国的关键时期，也是绳（缆）网行业应用快速

拓展和向中高端升级的关键阶段。为推动我国绳（缆）网行业可持续发展，促进

行业科技成果转化，提高行业运行管理水平，培育企业发展新模式，中国产业用

纺织品行业协会将于 2018年 8月 22—24日在山东泰安召开“第四届国际绳网大

会泰山峰会暨中产协绳（缆）网分会一届三次理事会”。现将相关事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国纺织工业联合会

主办单位：中国产业用纺织品行业协会

中国纺织工程学会产业用纺织品专业委员会

支持单位：全国应急产业联盟、山东省纺织服装行业协会

承办单位：中国产业用纺织品行业协会绳（网）缆分会

鲁普耐特集团（中国绳网研发基地）

协办单位：中国水产科学研究院东海所、泰安市经济和信息化委员会、泰安市科

技局、泰安市经济合作局。

支持媒体：《产业用纺织品》、《中国纺织》、《纺织服装周刊》

二、论坛时间、地点

报到时间：2018年 8月 22日 9：00—21:00

 2

会议时间：2018年 8月 22-24日

会议地址：山东•泰安•宝盛大酒店

三、会议主题

会议将以“聚焦新动能、争创新优势、发展新经济”为主题，围绕新技术、

新产业、新模式，共商绳网产业发展的优势和前景，明确发展的重点领域和方向，

明确绳网产业创新引领的目标方式、行动路径、具体办法。会议将邀请院士及国

内外科研院所、高等院校知名专家和学者；绳（缆）网分会会员单位；上游原料

及辅料、绳网生产与检测设备、下游高端用户；涉及海洋工程、船舶游艇、矿山

开采、国防军工、航空航天、安全防护、应急救援、体育户外、水利电力、农林

牧渔等绳网领域的用户与企业，在原料、技术、工艺、研发、装备与产业发展方

向等方面共商中国绳网产业的综合性发展与战略，为众多绳网企业搭建一个互联

互通、借鉴发展、应用对接的国际性活动平台，促进信息技术交流与合作，共同

推动绳网产业快速转型升级和军民融合发展。

四、会议内容

（一）中产协绳（缆）网分会一届三次理事会 （8 月 22 日 15:00—18:00）

（1）中国产业用纺织品行业协会绳（缆）网分会工作报告；

（2）增选绳（缆）网分会理事、副会长；

（3）成立绳（缆）网行业专家委员会，颁发聘书；

（4）表彰中产协绳缆网分会先进单位。

（二）第四届国际绳网大会泰山峰会（8 月 23-24 日）

主题 主要内容

开幕

（1）领导讲话、嘉宾致辞

（2）中国绳网信息网发布（绳缆网分会官方网站）

（3）“中国绳网研发基地”授牌

（4）国际高性能绳网产业发展现状——美国 Samson 公司

（5）纤维绳索的未来发展方向——英国 TTI

（6）高峰对话：新材料高性能绳网产业的应用与发展（邀请院士及应用领域、

科研院所、高校专家学者对话）

 3

第一部分（民

品和编织技术

报告）

（1）绳网用高性能纤维发展趋势——东华大学

（2）绳缆网编织设备新技术应用与开发——东华大学

（3）深远海养殖牧场的现状与发展趋势——农业部绳索网具产品质量监督检

验测试中心

第二部分（特

品与标准技术

报告）

（4）特种防护网领域技术发展现状——中国人民解放军陆军工程大学

（5）舰船特种绳缆网的技术发展现状——中国人民解放军 922228部队

（6）船舶与海洋工程用绳缆网技术应用与开发——军民船舶设计科研院所

（7）高性能索具吊装轻量化技术应用与开发——德国米特韦达应用技术大学

（8）海洋工程用复合绳缆网具标准与研究——中国水产科学研究院东海所

（9）绳索标准术语解析——中产协标准委员会

第三部分（产

业链新品发布

会）

为更好使国内外绳网生产商、上游原料辅料、绳网生产与检测设备、科研与

院校等产品技术进行展示，会议将提供现场展台、会刊广告、代表证、餐劵、

席位卡、资料袋等形式的广告宣传。由于会场展台位置资源有限，请需要广

告赞助的企业速与协会秘书处联系。

五、会议地址及费用

1.会议地址：泰山宝盛大酒店（山东省泰安市泰山区迎胜路 367 号, 0538

—3018888）

2.会议交通及住宿费自理，会务费标准：

 会员单位会务费 1500元/人（含会务费、资料费等）；

 非会员单位会务费 1800元/人（含会务费、资料费等）；

 7 月 30 日之前报名并缴费可享会员 1200 元/人；非会员 1500 元/人

优惠价。

https://www.baidu.com/link?url=stGYF22ZRH2eXM28HGbubVWCNzYdrVjnQZO0HHdr3yQJp5cCgxdNrwaTwUAbNdIr4Bt1fyk_-it4-lqIj5U3VwqbAGxthEKYVuvL-G64M66Q66gCPrmeQwWcylyVeJehMWD87F8VNJFEaDTJOw29BVZfLVGGAFFmLD5r08ZdVj5-wT0tVLOcu0LeJBDhCezHgjtoqopel1tAcVHlSMS_whiD8xDQdWSTS-q8BRUQdO8HJunwl9GTJZ-HwQcd-jCaLeC77vwcX8LVpUZJEiIC5q&wd=&eqid=84d48910000050e2000000025b1ddf2f

 4

3.参会人员请将会务费提前汇至会议承办单位账户，现场缴费只收取现金，

不提供刷卡服务。以下为汇款账号，并请在汇款时注明“绳网会”，以便查询。

户    名 山东泰山普慧文化发展有限公司

纳税人识别号 9137 0900 3283 6726 05

地    址 泰安市泰山区泰新路西首路北

电    话 0538-8512966

开户银行 泰安银行岱宗支行

账    号 811050101421007144

六、联系方式

参会代表请于 7月 30日前填好附件会议回执表，以邮件形式发送至秘书处。

因接待能力有限，如 7月 30日未收到报名单位回执，不能保证会议住宿宾馆。

中产协：刘东明  电话：13810811756  邮箱：13810811756@163.com

鲁普耐特：刘太龙  电话：18605386147  邮箱：office@ropenet.com

  中国产业用纺织品行业协会

                                        二〇一八年七月十一日

 5

附件：会议回执表

单位名称

（盖章）

地址

邮编

参会人员信息

姓名

职务

手机

姓名

职务

手机

姓名

职务

手机

邮箱

酒店住宿信息

入住及离店时间：入住 8月    日，离店 8月     日

房型：大床房      间 、标间      间

价格：标间     元/间、大床房     元/间（360/间/晚）

注：因房间数量有限，会务组会尽量协调安排。

注：请将会议回执表于 7月 30 日前以邮件方式回复，以便会务组安排事务。

（电话：刘太龙  18605386147  E-mail:office@ropenet.com）